Станува збор за доцноантичка кула
изградена во V или VI век и која според сите
претпоставки била користена и во периодот
на Цар Самуил. Се смета дека ова место има
големо историско значење, бидејќи со него се
поврзува почетокот на познатата Беласичка
битка на 29 јули 1014 година. Поради тоа,
секоја година на 10 август (29 јули според
стариот календар), сите жители се искачуваат
на Пирго, каде што се наоѓаат и трите стари
јавори (еден од јаворите неодамна бил
исечен) од времето на битката.

Комплексот се наоѓа во селото Водоча, кое
своето име го добило според грозоморниот
настан од 1014 година, кога на тоа место
под Беласица на 14.000 војници на царот
Самуил им биле извадени очите од страна
на Византијците.